1

2023年 月 日

東工大発ベンチャー 2023 年度事業報告書

国立大学法人東京工業大学
 学 長  殿

      会 社 名
      代表者名

 国立大学法人東京工業大学の研究成果等を活用したベンチャー企業への称号の授与に関する規
則第７条により、下記のとおり事業報告書を提出いたします。

記

１．事業報告（事業期間：2022 年 月～   年  月）

 ＊事業期間は、原則 2022 年 7月～2023 年 6月とし、御社の決算期等に合わせて変更の上、簡潔にご記入ください。

＊決算報告書のご提出により、事業報告の代わりとすること可能です。

[ご記入例]
  〇〇の試作・評価の実施
  〇〇の受託開発開始
  〇〇にてｘｘｘ技術・製品の発表
  〇〇の販売開始、売上高＿＿＿円

2

2. 事業計画等

＊ベンチャー称号申請時から事業目的等の定款記載事項に類する項目に変更があった場合には、ご記入を

お願いいたします。

 特に重大な変更がないときは、記入不要です。

3. 従業員数
  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 名

4．決算報告書

 ＊直近の決算報告書（貸借対照表等）についてご提出ください。

  ご提出が難しい場合は、お手数ですが理由をご記入ください。

なお、ご提出いただけない場合でも東工大発ベンチャーの関係において何ら不利益を被るものではございません。

・ご提出が難しい場合の理由：

5．連絡先

 ＊今後の東工大発ベンチャーに関する各種連絡に使用させていただきますので、ご担当者の連絡先をご記入ください。

 ＊昨年度よりご変更のない場合には、ご記入は不要です。

住 所：〒

部署名：
氏 名：
電 話：
E-mail：
H P 等：

3

事業報告書のご記入をいただき、ありがとうございました。続いて、アンケートにご協力をお願
いいたします。
※本アンケートへの回答は必須ではございません。

１．本学から東工大発ベンチャーへの支援として要望するものをお選びください。（複数選択可）

□ 出資元の紹介（VC、CVC 等）
□ 事業連携先の紹介（企業マッチング支援等）
□ 取引先営業支援（企業紹介等）
□ 東工大産学連携イベント/学外イベントで事業拡大機会の提供（ピッチ登壇、展示等）
□ 弁護士の紹介
□ 弁理士の紹介
□ 事業計画作成支援
□ 知財戦略作成支援
□ 組織強化支援（人材紹介等）
□ ラボの貸与
□ 研究支援のための装置や分析サービスの提供
□ ベンチャー同士のネットワーク強化
□ 情報提供（助成金、アクセラレーションプログラム等）
□ その他ございましたら具体的にご記入ください
（                                      ）

2．セミナー、勉強会の開催にご関心がある場合、具体的にトピックや講師をご記入ください。
（                                      ）

3．東工大が運営するインキュベーションオフィス INDEST
(https://www.idp.ori.titech.ac.jp/indest/top/)への現在の入居意向に該当するものをお選びくだ
さい。

□ すぐ入居したい
□ どちらかといえば入居したい
□ どちらかといえば入居は考えていない
□ 入居は全く考えていない

4．その他ご意見等ございましたら、ご記入ください

https://www.idp.ori.titech.ac.jp/indest/top/